

Mapa comparativo de preços

GRUPO 1

Item 1 (300 unid.)	Item 2 (2000 unid.)	Item 3 (2000 unid.)	Item 4 (2000 unid.)	Item 5 (2000 unid.)	Item 6 (1000 unid.)	Item 7¹ (400 unid.)	Item 8¹ (400 unid.)
Envelope no tamanho 36,2cm x 26,2cm em papel na cor branca de 180 gramas, com impressão a 4x0 cores com texto e símbolos (armas nacionais, medalha, etc) fornecido pelo Tribunal. Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Convite (papel linho)- (cartão) para solenidades no tamanho 30cm x 20cm em papel linho tela (com opções de três cores) de 180 gramas, com cercadura a 0,5cm das bordas em relevo seco (considerar macho e fêmea), Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Envelope (papel linho) no formato 30,5cm x 21,5cm, fechado, em papel linho tela (opções de três cores) de 240g com impressão de símbolos e letras a 4x0 cores (texto e símbolos fornecido pelo Tribunal), acabamento com corte, vinco em diagonal e devidamente colado (unidade). Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Convite (papel couchê) em papel couchê liso e/ou brilhoso não inferior a 240 gramas com impressão a 4x4 cores no tamanho aberto de 42cm x 30cm, com 2 vincos. Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Envelope (papel couchê) no tamanho fechado de 15cm x 31cm com impressão a 4x0 cores, aba com corte em diagonal confeccionado no mesmo papel e na mesma gramatura do convite do item 4 (arte/texto fornecidos pelo Tribunal). Unidade. Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Revista contendo 22 páginas, com capa e miolo em papel couche fosco não inferior a 160 gramas, com impressão a 4x4 cores, no tamanho (fechado) de 215mm x 160mm, encadernada em canoa com arte e texto fornecidos pelo Tribunal. Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Diploma em papel ASPEN não inferior a 250 gramas no tamanho 23cm x 30,5cm com impressão a laser (4x0) cores.Arte fornecida pelo Tribunal. Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.	Diploma em papel ASPEN não inferior a 250 gramas no tamanho A4 com impressão a laser (4x0) cores. Arte fornecida pelo Tribunal. Produzido com papel confeccionado com madeira de origem legal.

0,84	3,06	0,74	2,47	de Infantaria Motorizado 2,20	3,95	6,40	6,40	
COMANDO DA MARINHA COM ANDO DO 5.DISTRITO NAVAL/RS 0,82	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA 4,16	-	-	-	-	COMANDO DA MARINHA 6,40	COMANDO DA MARINHA 6,40	
-	-	-	-	-	-	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - CAU - BA 5,70	CONSELHO DE ARQUITETUR A E URBANISMO DA BAHIA - CAU - BA 5,70	
0,78 (média) 0,78*300unid.= R\$ 234,00	3,59 (média) 3,59*2000unid.= R\$ 7.180,00	0,59 (média) 0,59*2000unid.= R\$ 1.180,00	2,59(média) 2,59*2000unid = R\$ 5.180,00	2,71(média) 2,71*2000unid = R\$ 5.420,00	4,31(média) 4,31*1000= R\$ 4.310,00	5,66(média) 5,66*400= R\$ 2.264,00	5,66(média) 5,66*400= R\$ 2.264,00	VALOR TOTAL (GRUPO 1) R\$ 28.032,00

Obs.1: tendo em vista a similaridade das especificações técnicas dos itens 7 e 8, foram usados os mesmos preços da pesquisa do Banco de Preços.

GRUPO 2	
Item 9 (3000 unid. de etiquetas) Etiquetas de lacres adesivos redondas com a aplicação centralizada de símbolos (Brasão da Nação ou Medalha ou outro designado pelo Tribunal) em papel BOPP transparente, com arte colorida (fornecida pelo Tribunal), diâmetro de 40mm a 4x4 cores, com tinta ultravioleta e verniz UV. As etiquetas deverão ser entregues em bobinas com, no máximo, 1000 unidades por peça (bobina) ou em folha com no máximo 20 unidades.	
Preço unitário R\$ equivalente a 1 bobina c/ 1000 unid. de etiquetas	
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP	13,41
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP	18,75
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP	17,35

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP
19,16
R\$ 17,17(média) 17,17*3= R\$ 51,51 Valor Total (Grupo 2)

GRUPO 3		
Item 10 (100 unid.) Pasta encadernada, confeccionada em papelão não inferior a 40Kg, no tamanho 26cmX33cm, para acomodar o diploma da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do Trabalho e/ ou do Programa de Premiação de Magistrados, Servidores e de Unidades no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na cor AZUL MARINHO, revestida em couro sintético ou crepel (liso); Na capa será gravada, no sentido vertical e/ou horizontal no tamanho aproximado 10cm x 10cm, em dourado, a insígnia da medalha da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário ou as Armas Nacionais ou outro símbolo (logo) (Arquivo digital com os símbolos serão fornecido pelo Tribunal). Internamente a pasta deverá ser revestida em papel branco (guardas), não inferior a 50Kg e dividida com uma folha de papel manteiga, papel vegetal ou similar; no verso da capa, por cima do papel branco, deverá ser aplicada, na posição diagonal, uma fita brasileira (Verde/Amarela) de largura não inferior a 2cm. Na outra página revestida de cor branca, deverá ser aplicada 4(quatro) cantoneiras internas plásticas transparentes e/ou elástico tingido de cor azul marinho (cor da capa), de forma a acomodar (encaixar) o Diploma pretendido.	Item 11 (200 unid.) Pasta encadernada, confeccionada em papelão não inferior a 40Kg, no tamanho 26cmX33cm, para acomodar o diploma da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário do Trabalho e/ ou do Programa de Premiação de Magistrados, Servidores e de Unidades no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na cor AZUL MARINHO, revestida em couro sintético ou crepel (liso); Na capa será gravada, no sentido vertical e/ou horizontal no tamanho aproximado 10cm x 10cm, em dourado, a insígnia da medalha da Ordem Alencarina do Mérito Judiciário ou as Armas Nacionais ou outro símbolo (logo) (Arquivo digital com os símbolos serão fornecido pelo Tribunal). Internamente a pasta deverá ser revestida em papel branco (guardas), não inferior a 50Kg e dividida com uma folha de papel manteiga, papel vegetal ou similar; no verso da capa, por cima do papel branco, deverá ser aplicada, na posição diagonal, uma fita brasileira (Verde/Amarela) de largura não inferior a 2cm.	

Preço unitário R\$	Preço unitário R\$	
ENCADERNADORA UNIÃO (Razão social Francisco Félix das Chagas) 45,00	ENCADERNADORA UNIÃO (Razão social Francisco Félix das Chagas) 45,00	
KIVER - COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 49,00	KIVER - COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 40,00	
2ºCONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA 55,95	2ºCONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA 55,95	
49,98(média) 49,98*100= R\$ 4.998,00	46,98(média) 46,98*200= R\$ 9.396,00	VALOR TOTAL (GRUPO 3) R\$ 14.394

Obs.²: tendo em vista a similaridade das especificações técnicas dos itens 10 e 11, foram usados os mesmos preços da pesquisa do Banco de Preços, no que diz respeito à contratação realizada pelo CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.

Grupo 1+ Grupo 2+ Grupo3= **42.477,51 (preço estimado)**